ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА

РЕСПУБЛИКИ
КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ
ТАЦЬЧИН
ЗАЛВРИН
ТОГТАВР

от 27 марта 2018 г. №76 г. Элиста

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства
Республики Калмыкия в сфере государственной поддержки животноводства

Правительство Республики Калмыкия постановляет:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые

постановления Правительства Республики Калмыкия в сфере государственной
поддержки животноводства.

Председатель Правительства
Республики Калмыкия И. Зотов

Утверждены
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 27 марта 2018 г. № 76

Изменения,
которые вносятся в некоторые постановления Правительства Республики

Калмыкия в сфере государственной поддержки животноводства

1. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на
возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности в области
племенного животноводства, утвержденном постановлением Правительства
Республики Калмыкия от 1 марта 2013 г. № 94 «Об утверждении Порядка
предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение части
затрат, связанных с осуществлением деятельности в области племенного
животноводства»:

а) в абзаце восьмом пункта 4 слова «от 24 ноября 2016 г. №531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

б) в пункте 5 слова «от 24 ноября 2016 г. №531 «Об утверждении форм
отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об
утверждении форм отчетности за 2017 год»;

в) в абзаце пятом пункта 12 слова «от 24 ноября 2016 г. №531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

г) в абзаце шестом пункта 13 слова «на поддержку племенного
животноводства» заменить словами «на возмещение части затрат, связанных с
осуществлением деятельности в области племенного животноводства»;

д) в абзаце четвертом пункта 14 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год».

2. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на
возмещение части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз,
поголовья мясных табунных лошадей, утвержденном постановлением
Правительства Республики Калмыкия от 1 марта 2013 г. № 95 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение
части затрат по наращиванию маточного поголовья овец и коз, поголовья мясных
табунных лошадей»:

а) в абзаце восьмом пункта 4 слова «от 24 ноября 2016 г. №531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

б) в пункте 5 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об утверждении форм
отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об
утверждении форм отчетности за 2017 год»;

в) в абзаце шестом пункта 12 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

г) в абзаце четвертом пункта 14 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

д) приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
из республиканского бюджета
на возмещение части затрат по
наращиванию маточного поголовья

овец и коз, поголовья мясных
табунных лошадей, утвержденному
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 1 марта 2013 г. № 95

Предоставляется в уполномоченный орган

Заявление

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

(юридический адрес, для физических лиц - адрес регистрации)

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского
бюджета на возмещение части затрат по наращиванию

(наименование субсидии)

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия )

(кадастровый и (или) условный №, площадь, адрес земельного участка; паспортные данные правообладателя-

физического лица (дата рождения, паспортные данные: серия, №, дата выдачи, кем выдан)

по следующим банковским реквизитам; ИНН (заявителя) №
расчетный счет № , открытый в банке:

(получателя средств)

БИК банка

(наименование банка)

, кор/счет

Перечень документов прилагается:

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель) -
получатель субсидии

(подпись) (расшифровка подписи)

М.П.
« » 20 г.

Контактный телефон
3. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на

1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку
молока, утвержденном постановлением Правительства Республики Калмыкия от
20 марта 2013 г. № 127 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного
на собственную переработку молока»:

а) в абзаце восьмом пункта 4 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017
г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

б) в абзаце пятом пункта 12 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017
г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

в) в абзаце втором пункта 14 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017
г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

г) приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
из республиканского бюджета на
1 килограмм реализованного и (или)
отгруженного на собственную
переработку молока, утвержденному
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 20 марта 2013 г. № 127

Предоставляется в уполномоченный орган

Заявление

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

(юридический адрес, для физических лиц - адрес регистрации)

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского
бюджета на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную
переработку молока

(наименование субсидии)

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия )

(кадастровый и (или) условный №, площадь, адрес земельного участка; паспортные данные правообладателя-

физического лица (дата рождения, паспортные данные: серия, №, дата выдачи, кем выдан)

по следующим банковским реквизитам; ИНН (заявителя) №
расчетный счет № , открытый в банке:

(получателя средств)

(наименование банка)

БИК банка , кор/счет

Перечень документов прилагается:

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)
получатель субсидии

М.П.
« » 20 г.

Контактный телефон ».
4. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на

возмещение части затрат на откорм мясного молодняка крупного рогатого скота,
утвержденном постановлением Правительства Республики Калмыкия от 15 июля
2014 г. №278 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета на возмещение части затрат на откорм мясного
молодняка крупного рогатого скота»:

а) в пункте 4:
в абзаце восьмом слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об утверждении форм

отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об
утверждении форм отчетности за 2017 год»;

(подпись) (расшифровка подписи)

в абзаце девятом после слова «для» дополнить словами «содержания или»,
далее - по тексту, цифры «100», «300» заменить соответственно цифрами «50»,
«150»;

в абзаце десятом цифру «100» заменить соответственно цифрами «50»,
после слов «на собственную переработку» дополнить словами «, убойный цех»,
далее - по тексту;

в абзаце одиннадцатом пункта 4 после слов «мясоперерабатывающему
предприятию» дополнить словами «(убойному цеху)», далее - по тексту;

б) в подпункте «д» пункта 6 после слов «мясоперерабатывающему
предприятию» дополнить словами «(убойному цеху)», далее - по тексту;

в) в абзаце пятом пункта 12 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017
г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

г) в абзаце втором пункта 14 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

д) приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
из республиканского бюджета на
возмещение части затрат на откорм
мясного молодняка крупного
рогатого скота, утвержденному
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 15 июля 2014 г. №278

Предоставляется в уполномоченный орган

Заявление

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

(юридический адрес, для физических лиц - адрес регистрации)

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского
бюджета на возмещение части затрат на откорм мясного молодняка крупного
рогатого скота

(наименование субсидии)

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия )

(кадастровый и (или) условный №, площадь, адрес здания и (или) сооружения; паспортные данные
правообладателя- физического лица

(дата рождения, паспортные данные: серия, №, дата выдачи, кем выдан)

по следующим банковским реквизитам; ИНН (заявителя) №
расчетный счет № , открытый в банке:

(получателя средств)

(наименование банка)

БИК банка , кор/счет

Перечень документов прилагается:

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель)
получатель субсидии С )

(подпись) (расшифровка подписи)

м.п.
« » 20 г.

Контактный телефон
е) наименование графы «Поголовье молодняка КРС на откорме по

состоянию на конец предыдущего отчетного года, голов» приложения № 2 к
указанному Порядку изложить в следующей редакции:

«Поголовье откормленного и реализованного (поставленного) молодняка
КРС, голов».

5. В постановлении Правительства Республики Калмыкия от 28 сентября
2015 г. №360 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
республиканского бюджета на возмещение части затрат на производство и
реализацию тонкорунной и полутонкорунной шерсти»:

а) в наименовании и по тексту слова «тонкорунной и полутонкорунной»
заменить словами «тонкой и полутонкой»;

2) в Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на
возмещение части затрат на производство и реализацию тонкорунной и
полутонкорунной шерсти, утвержденном указанным постановлением:

а) в наименовании и по тексту слова «тонкорунной и полутонкорунной»
заменить словами «тонкой и полутонкой»;

б) в абзаце восьмом пункта 4 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об
утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

в) абзац третий пункта 8 признать утратившим силу;
г) в абзаце шестом пункта 12 слова «на повышение продуктивности в

молочном скотоводстве, на возмещение части затрат» исключить;
д) во втором абзаце пункта 13 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об

утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря
2017 г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

е) по тексту приложений №№ 1 -3 к указанному Порядку слова
«тонкорунной и полутонкорунной» заменить словами «тонкой и полутонкой»

6. В Порядке предоставления субсидий из республиканского бюджета на
возмещение части затрат на содержание товарного поголовья коров
специализированных мясных пород, утвержденном постановлением
Правительства Республики Калмыкия от 8 февраля 2017 г. № 52 «Об утверждении
Порядка предоставления субсидий из республиканского бюджета на возмещение
части затрат на содержание товарного поголовья коров специализированных
мясных пород»:

а) в пункте 4:
в абзаце восьмом слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об утверждении форм

отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об
утверждении форм отчетности за 2017 год»;

в абзаце одиннадцатом цифры «80» заменить соответственно цифрами «82»;
б) в пункте 5 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об утверждении форм

отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017 г. № 632 «Об
утверждении форм отчетности за 2017 год»;

в) в абзаце девятом пункта 6 слова «10 июня» заменить словами «1 июля»;
г) в абзаце втором пункта 14 слова «от 24 ноября 2016 г. № 531 «Об

утверждении форм отчетности за 2016 год» заменить словами «от 20 декабря 2017
г. № 632 «Об утверждении форм отчетности за 2017 год»;

д) приложение № 1 к указанному Порядку изложить в следующей редакции:
«Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидий
из республиканского бюджета на
возмещение части затрат на
содержание товарного поголовья
коров специализированных мясных
пород, утвержденному
постановлением Правительства
Республики Калмыкия
от 8 февраля 2017 г. № 52

Предоставляется в уполномоченный орган

Заявление

(полное и краткое наименование заявителя в соответствии с учредительными документами)

(юридический адрес, для физических лиц - адрес регистрации)

(адрес фактического местонахождения, телефон)

Прошу Вас перечислить причитающиеся мне субсидии из республиканского
бюджета на возмещение части затрат на содержание товарного поголовья коров
специализированных мясных пород

(наименование субсидии)

(наименование обслуживающего учреждения государственной ветеринарной службы Республики Калмыкия )

(кадастровый и (или) условный №, площадь, адрес земельного участка; паспортные данные правообладателя-

физического лица (дата рождения, паспортные данные: серия, №, дата выдачи, кем выдан)

по следующим банковским реквизитам; ИНН (заявителя) №
расчетный счет № , открытый в банке:

(получателя средств)

(наименование банка)

БИК банка , кор/счет

Перечень документов прилагается:

Руководитель организации
(индивидуальный предприниматель) -
получатель субсидии

М.П.
« » 20 г.

Контактный телефон ».

_ _ _ _ _ ( )
(подпись) (расшифровка подписи)